香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

ZHAOJIN MINING INDUSTRY COMPANY LIMITED*

招金礦業股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1818）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

兹載列招金礦業股份有限公司於二零一四年八月二十九日在上海證券交易所網站
(www.sse.com.cn)刊登的《招金礦業股份有限公司公司債券二零一四年中報》，僅
供參考。

特此公告。

承董事會命
招金礦業股份有限公司

翁占斌
董事長

中國 ·招遠，二零一四年八月二十九日

截至本公告日期，董事會成員包括：執行董事：翁占斌先生、李秀臣先生及路東尚
先生，非執行董事：梁信軍先生、叢建茂先生、徐曉亮先生及孔繁河先生，獨立非
執行董事：陳晉蓉女士、蔡思聰先生、謝紀元先生及聶風軍先生。

* 僅供識別

1

ZHAOJIN MINING INDUSTRY COMPANY LIMITED

招金矿业股份有限公司

招金矿业股份有限公司

2014年中期报告

重要提示

本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担个别及连带的责任。

一、本公司概况

（一）在本年度中期报告中，

本公司或公司是指：招金矿业股份有限公司

2

本集团是指：招金矿业股份有限公司及其附属公司

（二）公司法定中文名称：招金矿业股份有限公司

法定英文名称：Zhaojin Mining Industry Company Limited

（三）公司法定代表人：翁占斌

（四）董事会秘书：王立刚

电话：0535－8266516

传真：0535－8262256

（五）公司注册及办公地址：山东省招远市金晖路299号

公司网站：www.zhaojin.com.cn

（六）登载本年度报告的中国证监会指定网站：www.sse.com.cn

年度报告备置地点：董事会秘书处

二、已发行债券的情况：

（一）2009年招金矿业股份有限公司公司债券

债券简称：09招金债

债券代码：122041

债券发行规模：15亿元人民币

债券期限：本期债券为7年期固定利率债券，债券持有人有权

在本期债券第5个计息年度付息日将其持有的全部或部分本期

债券按票面金额回售给发行人。

债券年利率：固定利率，票面年利率5.00%。

3

还本付息方式：本期债券采用单利按年计息，不计复利。每年

付息一次，到期一次还本，最后一期利息随本金的兑付一起支

付。

支付金额：本期债券每年利息支付金额为投资者于利息登记日

交易结束时持有的本期债券票面总额×票面利率。本期债券的

本金兑付金额为投资者于本金兑付日持有的本期债券票面总额。

发行人调整票面利率选择权：发行人有权在本期债券第5个计

息年度付息日上调本期债券后2年的票面年利率，上调幅度为0

至100个基点（含本数）。

投资者回售选择权：本期债券的投资者有权在本期债券第5个

计息年度付息日选择：（1）按面值回售其届时持有的全部或

部分本期债券给发行人；或者（2）不要求向发行人回售其届时

持有的本期债券。

债券信用等级：经中诚信证券评估有限公司综合评定，发行人

主体信用等级为AA+级，本期债券的信用等级为AAA级。

债券担保：山东招金集团有限公司为本期债券提供全额无条件

不可撤销的连带责任保证担保。

债券受托管理人：瑞银证券有限责任公司

债券上市时间及上市地点：于2010年1月15日起在上海证券交

易所挂牌交易。

（二）招金矿业股份有限公司2012年公司债券

4

债券简称：12招金券

债券代码：122208

债券发行规模：12亿元人民币

债券期限：本期债券为5年期固定利率债券。

债券年利率：固定利率，票面年利率4.99%。

还本付息方式：本期债券采用单利按年计息，不计复利。每年

付息一次，到期一次还本，最后一期利息随本金的兑付一起支

付。

支付金额：本期债券每年利息支付金额为投资者于利息登记日

交易结束时持有的本期债券票面总额×票面利率。本期债券的

本金兑付金额为投资者于本金兑付日持有的本期债券票面总额。

付息日：2013年至2017年每年的11月16日为上一个计息年度的

付息日（如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第1个交易

日）。

债券信用等级：经中诚信证券评估有限公司综合评定，发行人

主体信用等级为AA+级，本期债券的信用等级为AAA级。

债券担保：山东招金集团有限公司为本期债券提供全额无条件

不可撤销的连带责任保证担保。

债券受托管理人：瑞银证券有限责任公司

债券上市时间及上市地点：于2012年12月26日起在上海证券交

易所挂牌交易。

5

三、本集团主要财务数据和财务指标

（一）本集团主要财务数据摘要

单位：人民币万元

项目 2014年6月30日 2013年12月31日

资产总额 2,422,682.89 2,248,664.46

负债总额 1,499,144.72 1,324,036.84

股东权益总额  923,538.17 924,627.62
归属于母公司股

东权益总额
837,738.85 838,969.77

 2014 年 1-6 月 2013年1-6月

营业总收入  305,889.65 252,005.96

净利润  31,540.84 32,487.23

归属于母公司股

东的净利润
28,466.62 28,827.65

四、已发行债券兑付兑息是否存在违约以及未来是否存在按期

偿付风险的情况说明

截至2014年6月30日，本公司已发行债券兑付兑息不存在违

约情况，亦没有迹象表明本公司未来按期偿付存在风险。

五、涉及和可能涉及影响债券按期偿付的重大诉讼事项

截至2014年6月30日，本公司没有正在进行的或未决的，会

6

对本集团的财务状况和运营业绩产生重大不利影响的任何诉讼、

仲裁或行政程序，并且尽本公司所知，亦不存在任何潜在的或

可能产生重大不利影响的诉讼、仲裁或行政程序。

六、未经审计财务会计报告

请见本中期报告的附件。

招金矿业股份有限公司

二○一四年八月二十九日

编制单位：招金矿业股份有限公司（合并）    2014年6月 单位：元

项目 本期发生数 本年累计数 上年累计数

一、营业收入 1,278,765,033.12   3,058,896,572.02   2,520,059,553.30

    减：营业成本 1,180,830,912.19   1,983,138,094.55   1,228,257,346.85

        营业税金及附加 7,331,736.20       43,228,663.00      31,971,276.61

        资产减值损失 -56,005,867.13     -56,005,867.13     186,330,582.66

        营业费用 10,404,806.10      46,694,286.12      41,337,551.68

        管理费用 73,122,805.61      475,198,827.47     490,862,173.85

        财务费用 63,135,364.65      218,410,643.43     126,265,823.00

    加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列） 74,127,543.85      71,675,905.02      -10,364,025.49

        投资收益（损失以“－”号填列） -500,663.09        9,739,079.90       14,298,987.46

        其中：对联营企业和合营企业的投资收益 -                -                -

二、营业利润 73,572,156.26      429,646,909.50     418,969,760.62

    营业外收入 7,254,423.10       11,741,446.15      13,343,107.28

    营业外支出 12,901,651.17      31,134,596.54      5,973,101.05

    其中：非流动资产处置损失 -                4,660,188.27       3,116,400.90

三、利润总额 67,924,928.19      410,253,759.11     426,339,766.85

    减：所得税费用 20,614,423.28      94,845,394.30      101,467,463.51

四、净利润 47,310,504.91      315,408,364.81     324,872,303.34

    归属于母公司所有者权益的净利润 35,850,165.25      284,666,156.62     288,276,503.68

    少数股东损益 11,460,339.66      30,742,208.19      36,595,799.66

五、每股收益

（一）基本每股收益 0.01               0.10               0.10

（二）稀释每股收益 -                -

合 并 利  润  表

编制单位：招金矿业股份有限公司（合并）  2014年6月

项目 序号 本年累计数 上年累计数

一、经营活动产生的现金流量净额 1

销售商品、提供劳务收到的现金 2 3,400,239,335.27     2,034,598,550.92

收到的税费返还 3 7,041.07             -

收到的其他与经营活动有关的现金 4 464,435,965.49       144,383,754.76

现金流入小计 5 3,864,682,341.83     2,178,982,305.68

购买商品、接受劳务支付的现金 6 1,965,525,802.10     893,320,816.27

支付给职工以及为职工支付的现金 7 397,578,061.83       394,244,780.10

支付的各项税费 8 421,764,139.72       484,665,026.40

支付的其他与经营活动有关的现金 9 463,223,081.56       282,718,693.35

现金流出小计 10 3,248,091,085.21     2,054,949,316.12

经营活动产生的现金流量净额 11 616,591,256.62       124,032,989.56

二、投资活动产生的现金净额 12 -

收回投资所收到的现金 13 137,585,356.16       32,693,200.63

取得投资收益所收到的现金 14 3,736,544.80         -64,771.73

处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金净额 15 1,979,462.24         1,013,000.00

处置子公司及其他单位收到的现金 16 -                  -

收到的其他与投资活动有关的现金 17 47,363,071.27        -

现金流入小计 18 190,664,434.47       33,641,428.90

购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金 19 1,022,921,974.26     1,105,766,107.22

投资所支付的现金 20 100,424,335.00       931,330,000.00

取得子公司及其他单位收到的现金 21 -

支付的其他与投资活动有关的现金 22 203,165,946.75       -

现金流出小计 23 1,326,512,256.01     2,037,096,107.22

投资活动产生的现金净额 24 -1,135,847,821.54    -2,003,454,678.32

三、筹资活动产生的现金净额 25 -

吸收投资所收到的现金 26 -

借款所收到的现金 27 4,762,660,347.10     1,984,251,549.88

收到的其他与筹资活动有关的现金 28 161,435,588.75       1,695,318,698.81

现金流入小计 29 4,924,095,935.85     3,679,570,248.69

偿还债务所支付的现金 30 3,953,061,857.97     1,621,683,767.15

分配股利、利润或偿付利息所支付的现金 31 254,388,430.66       602,000,029.40

支付的其他与筹资活动有关的现金 32 80,389,332.03

现金流出小计 33 4,287,839,620.66     2,223,683,796.55

筹资活动产生的现金净额 34 636,256,315.19       1,455,886,452.14

四、汇率变动对现金的影响 35 -                  -

五、现金及现金等价物净增加额 36 116,999,750.27       -423,535,236.62

合 并 现 金 流 量 表

编
制

单
位

：
招

金
矿

业
股

份
有

限
公

司
单
位
：
元

资
产

年
初

数
金

额
期

末
数

金
额

负
债

和
所

有
者

权
益

（
或

股
东

权
益
）

年
初
数
金
额

期
末
数
金
额

流
动

资
产

：

流

动
负

债
：

货
币

资
金

51
6,
69
5,
00
4.
39

73
8,
75
8,
70
3.
86

短
期

借
款

3,
04
5,
51
0,
58
5.
11

3,
47
7,
88
3,
74
9.
42

交
易

性
金

融
资

产
25
,9
68
,2
88
.3
2

24
,4
83
,6
97
.7
0
交

易
性

金
融

负
债

1,
55
5,
28
8,
07
8.
98

2,
70
1,
11
0,
69
0.
32

应
收

票
据

7,
51
0,
60
0.
00

2,
48
2,
00
0.
00

应
付

票
据

应
收

帐
款

87
,1
08
,5
16
.3
7

34
6,
79
9,
62
9.
12

应
付

账
款

47
6,
51
5,
79
9.
23

28
9,
25
1,
67
7.
05

预
付

款
项

32
8,
57
3,
22
4.
83

37
7,
40
0,
72
4.
79

预
收

账
款

16
,8
37
,5
99
.9
9

3,
67
8,
78
4.
09

应
收

利
息

27
1,
93
8,
67
5.
38

36
7,
33
1,
70
5.
64

应
付

职
工

薪
酬

11
5,
09
3,
84
8.
37

86
,4
61
,7
12
.0
0

应
收

股
利

18
7,
88
7,
10
0.
14

21
4,
17
3,
33
9.
63

应
交

税
费

96
,7
06
,9
18
.9
2

47
,4
01
,7
84
.9
1

其
他

应
收

款
1,
17
1,
85
0,
55
9.
47

1,
42
6,
90
7,
18
1.
01

应
付

利
息

64
,8
88
,8
20
.4
8

16
7,
82
5,
96
0.
33

存
货

1,
51
2,
47
8,
60
7.
32

1,
53
3,
06
1,
93
8.
29

应
付

股
利

18
4,
05
1,
40
0.
00

一
年

内
到

期
的

非
流

动
资

产
其

他
应

付
款

11
7,
41
0,
03
5.
79

34
2,
03
3,
44
6.
84

其
他

流
动

资
产

3,
23
3,
30
0,
00
0.
00

3,
23
3,
30
0,
00
0.
00

一
年

内
到

期
的

非
流

动
负

债

流
动

资
产

合
计

7,
34
3,
31
0,
57
6.
22

8,
26
4,
69
8,
92
0.
04

其
他

流
动

负
债

3,
19
3,
84
2,
17
5.
46

1,
50
0,
00
0,
00
0.
00

非
流

动
资

产
：

流
动

负
债

合
计

8,
68
2,
09
3,
86
2.
33

8,
79
9,
69
9,
20
4.
96

可
供

出
售

金
融

资
产

非

流
动

负
债

：

持
有

至
到

期
投

资
长

期
借

款
4,
95
7,
27
2.
00

1,
00
1,
24
9,
09
0.
00

长
期

应
收

款
应

付
债

券
2,
19
2,
28
1,
90
5.
51

2,
14
2,
67
2,
24
0.
19

长
期

股
权

投
资

4,
50
7,
91
6,
09
9.
62

4,
87
7,
72
2,
55
9.
58

长
期

应
付

款
17
,0
00
.0
0

17
,0
00
.0
0

投
资

性
房

地
产

专
项

应
付

款

固
定

资
产

2,
57
4,
85
1,
53
0.
83

2,
53
2,
67
6,
02
9.
91

预
计

负
债

8,
29
7,
39
3.
25

8,
46
3,
94
0.
48

在
建

工
程

93
9,
06
9,
81
0.
44

1,
30
2,
97
2,
57
7.
19

递
延

所
得

税
负

债

工
程

物
资

其
他

非
流

动
负

债
20
8,
74
9,
20
0.
00

20
2,
11
9,
20
0.
00

固
定

资
产

清
理

非
流

动
负

债
合

计
2,
41
4,
30
2,
77
0.
76

3,
35
4,
52
1,
47
0.
67

生
产

性
生

物
资

产
负

债
合

计
11
,0
96
,3
96
,6
33
.0
9

12
,1
54
,2
20
,6
75
.6
3

油
气

资
产

所
有

者
权

益
（

或
股

东
权

益
）

：

无
形

资
产

82
1,
34
9,
33
3.
40

77
6,
48
0,
18
9.
84

实
收

资
本

（
或

股
本

）
2,
96
5,
82
7,
19
5.
00

2,
96
5,
82
7,
19
5.
00

开
发

支
出

资
本

公
积

1,
71
6,
93
3,
86
7.
03

1,
71
6,
93
3,
86
7.
03

商
誉

减

：
库

存
股

长
期

待
摊

费
用

15
,4
43
,8
42
.1
2

13
,8
05
,7
66
.2
5
盈

余
公

积
70
0,
43
2,
95
6.
87

70
0,
43
2,
95
6.
87

递
延

所
得

税
资

产
63
,5
43
,3
13
.3
6

10
6,
21
8,
18
7.
76

未
分

配
利

润
2,
60
2,
64
3,
85
4.
00

2,
62
0,
60
9,
53
6.
04

其
他

非
流

动
资

产
2,
81
6,
75
0,
00
0.
00

2,
28
3,
45
0,
00
0.
00

外
币

报
表

折
算

差
额

归
属

于
母

公
司

所
有

者
权

益
合

计
7,
98
5,
83
7,
87
2.
90

8,
00
3,
80
3,
55
4.
94

非
流

动
资

产
合

计
11
,7
38
,9
23
,9
29
.7
7

11
,8
93
,3
25
,3
10
.5
3
少

数
股

东
权

益

所
有

者
权

益
合

计
7,
98
5,
83
7,
87
2.
90

8,
00
3,
80
3,
55
4.
94

资
产

合
计

19
,0
82
,2
34
,5
05
.9
9

20
,1
58
,0
24
,2
30
.5
7

负
债

和
所

有
者

权
益

（
或

股
东

权
益
）
总
计

19
,0
82
,2
34
,5
05
.9
9

20
,1
58
,0
24
,2
30
.5
7

资

产

负

债

表

 2
01
4年

6月

编制单位：招金矿业股份有限公司    2014年6月 单位：元

项目 本期发生数 本年累计数 上年累计数

一、营业收入 799,123,174.89 1,803,261,291.50 1,539,899,415.18

  减：营业成本 861,787,109.09 1,161,822,220.58 743,182,793.99

     营业税金及附加 3,221,349.45 26,931,658.86 19,171,859.29

     资产减值损失 -56,005,867.13 -56,005,867.13 56,352,643.42

     营业费用 2,552,643.67 9,400,142.74 11,440,390.91

     管理费用 18,221,171.02 245,073,903.53 261,350,972.14

     财务费用 64,740,350.63 257,883,432.42 157,540,148.49

  加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列） 74,928,051.13 74,928,051.13 -7,762,889.65

     投资收益（损失以“－”号填列） 40,185,870.05 148,159,451.53 97,350,514.36

     其中：对联营企业和合营企业的投资收益 0.00

二、营业利润 19,720,339.34 381,243,303.16 380,448,231.65

     营业外收入 47,170.00 737,107.71 2,790,959.75

     营业外支出 954,336.91 10,526,039.56 1,773,116.07

      其中：非流动资产处置损失 0.00 4,646,400.77 1,158,482.79

三、利润总额 18,813,172.43 371,454,371.31 381,466,075.33

  减：所得税费用 -3,397,612.76 56,905,969.77 89,074,493.01

四、净利润 22,210,785.19 314,548,401.54 292,391,582.32

    归属于母公司所有者权益的净利润 22,210,785.19 314,548,401.54 292,391,582.32

    少数股东损益

五、每股收益

（一）基本每股收益

（二）稀释每股收益

利  润  表

编制单位：招金矿业股份有限公司    2014年6月 单位：元

项目 序号 本年累计数

一、经营活动产生的现金流量净额 1

销售商品、提供劳务收到的现金 2 2,190,138,113.85

收到的税费返还 3

收到的其他与经营活动有关的现金 4 171,420,682.40

现金流入小计 5 2,361,558,796.25

购买商品、接受劳务支付的现金 6 1,200,873,498.48

支付给职工以及为职工支付的现金 7 248,828,211.94

支付的各项税费 8 292,123,211.13

支付的其他与经营活动有关的现金 9 185,758,311.37

现金流出小计 10 1,927,583,232.92

经营活动产生的现金流量净额 11 433,975,563.33

二、投资活动产生的现金净额 12

收回投资所收到的现金 13 137,585,356.16

取得投资收益所收到的现金 14 3,736,544.80

处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金净额 15

处置子公司及其他单位收到的现金 16

收到的其他与投资活动有关的现金 17 36,021,371.27

现金流入小计 18 177,343,272.23

购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金 19 680,920,171.50

投资所支付的现金 20 474,694,810.00

取得子公司及其他单位收到的现金 21

支付的其他与投资活动有关的现金 22

现金流出小计 23 1,155,614,981.50

投资活动产生的现金净额 24 -978,271,709.27

三、筹资活动产生的现金净额 25

吸收投资所收到的现金 26

借款所收到的现金 27 4,751,699,208.73

收到的其他与筹资活动有关的现金 28

现金流入小计 29 4,751,699,208.73

偿还债务所支付的现金 30 3,779,526,568.58

分配股利、利润或偿付利息所支付的现金 31 205,812,794.74

支付的其他与筹资活动有关的现金 32

现金流出小计 33 3,985,339,363.32

筹资活动产生的现金净额 34 766,359,845.41

四、汇率变动对现金的影响 35

五、现金及现金等价物净增加额 36 222,063,699.47

附表项目 本年累计数

净利润 37 314,548,401.54

加：资产减值准备 38 -56,005,867.13

固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧 39 82,091,010.22

无形资产摊销 40 47,361,143.56

长期待摊费用摊销 41 1,934,827.92

处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减：收益） 42 4,646,400.77

固定资产报废损失 43

公允价值变动损失 44

财务费用 45 257,883,432.42

投资损失 46

递延所得税资产减少 47 -42,674,874.40

递延所得税负债增加 48

存货的减少（减：增加） 49 -33,586,164.96

经营性应收项目的减少（减：增加0 50

经营性应付付项目的增加（减：减少） 51 -142,222,746.61

其他 52

经营活动产生的现金流量净额 53 433,975,563.33

债务转入股本 54

一年内到期的可转换公司债券 55

融资租入固定资产 56

现金的期末余额 57 738,758,703.86

减：现金的期初余额 58 516,695,004.39

加：现金等价物的期末余额 59

减：现金等价物的期初余额 60

现金及现金等价物净增加额 61 222,063,699.47

现 金 流 量 表